PAGE
7

[image: image1.png]

	Территориальная избирательная комиссия Кесовогорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №01-07/27
	от 20.07.2011 г.

	          п.Кесова Гора

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной  избирательной комиссии   Кесовогорского  района в период подготовки и проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области территориальная избирательная комиссия Кесовогорского района  постановляет:

1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности  территориальной  избирательной комиссии Кесовогорского  района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации    Кесовогорского района  (страничка  ТИК) в сети Интернет.
Председатель  территориальной  избирательной

комиссии  Кесовогорского  района                                               В.Г. Тарасов
Секретарь территориальной  избирательной

комиссии  Кесовогорского  района                                                Н.В.Никулина

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии   Кесовогорского  района

от 20 июля  2011 года № 01-07/27

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии
Кесовогорского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов
Государтсвенной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва в 2011 году

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Периодичность
	Категория участников
	Исполнители

мероприятий

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование территориальной избирательной комиссией избирателей Кесовогорского   района о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период
	весь период
	избиратели
	Территориальная избирательная комиссия

	1.2 Периодические печатные издания

	1.2.1
	Создание  тематической  рубрики  «Навстречу выборам» в районной газете «Сельский труженик»
	август
	Весь  период
	избиратели
	Территориальная избирательная комиссия
Редакция  газеты

	1.2.2
	Публикация  информационно- разъяснительных  материалов в  тематической  рубрике
	сентябрь-декабрь
	 2 раза в месяц
	избиратели
	Территориальная избирательная комиссия

	1.2.5
	Публикация кроссвордов по избирательному законодательству в  газете  «Сельский труженик»
	Октябрь, ноябрь
	Раз в месяц
	Читатели
	Территориальная избирательная комиссия, редакция газеты

	1.2.6
	Подготовка серии интервью председателя территориальной избирательной комиссии об особенностях и ходе избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва
	Сентябрь-декабрь
	по мере подготовке интервью

	Территориальная избирательная комиссия, редакция  газеты

	Размещение интервью в   газете

	1.3 Интернет

	1.3.1
	Размещение на сайте администрации на страничке территориальной  избирательной комиссии информации об избирательной кампании и мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	2011-2012 год
	весь период по мере подготовки материалов
	Посетители сайта
	Территориальная избирательная комиссия

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в территориальной избирательной комиссии Кесовогорского    района  «горячей линии» для обращений избирателей

	октябрь-декабрь
	по мере необходимости
	Избиратели района
	Территориальная избирательная комиссия

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования
и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.1 Рассылка избирателям серии печатных информационных сообщений с разъяснением избирательного законодательства

	3.1.4.
	Адресная доставка печатного информационного сообщения и персонального приглашения голосующим впервые

	Ноябрь-декабрь
	Разово, по мере поступления
	Избиратели
	Территориальная  избирательная комиссия и УИКи района

	3.1.2
	Адресная доставка приглашения для уточнения списков избирателей

	ноябрь
	Разово, по мере поступления
	Избиратели
	Территориальная  избирательная комиссия и УИКи района

	3.1.8
	Адресная доставка избирателям приглашения  на выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва

	ноябрь
	Разово, по мере поступления
	Избиратели
	Территориальная  избирательная комиссия и УИКи района

	3.1.9
	Организация  информационных  уголков, выставок  специальной  литературы  по  избирательной  тематике  на  базе  библиотек   Кесовогорского  района
	ноябрь
	Весь  период
	Читатели  библиотек
	Территориальная  избирательная комиссия, библиотеки

	4. Проведение семинаров, совещаний с участниками избирательного процесса, представителями организаций,
содействующих проведению выборов

	4.1
	Организация и проведение встреч с представителями местных отделений политических партий
	Сентябрь-декабрь
	По мере необходимости

	Территориальная избирательная комиссия

	4.2
	Организация и проведение семинара с   представителями  ОВД  Кесовогорского  района

	Ноябрь, декабрь
	1 раз в месяц
	Сотрудники правоохра-
нительных органов
	Территориальная избирательная комиссия

	4.3.
	Проведение пожарно-тактических учений
	ноябрь
	В соответствии с графиком учений
	Сотрудники ОВД, МЧС, члены ТИК, УИК
	Территориальная избирательная комиссия, администрация  Кесовогорского района

	4.4
	Организация и проведение встреч с представителями органов местного самоуправления  района  и  поселений (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления  в период выборов)

	сентябрь- декабрь
	1 раз в месяц
	Работники администраций
	Территориальная избирательная комиссия

	4.5
	Участие  членов  ТИК, УИК  во  встречах  с  избирателями  (сходах  граждан)  с  целью  разъяснения  законодательства  о  выборах
	сентябрь-ноябрь
	Весь  период
	избиратели
	ТИК. УИК, представители  администраций

	4.6
	Организация  встреч  с  представителями  служб, оказывающих  содействие  избирательным  комиссиям  в  организации  и  проведении  выборов
	сентябрь-ноябрь
	Весь  период
	Представители организаций
	ТИК, администрация  района

	4.7
	Проведение  обучающих  семинаров  с  членами  участковых  избирательных  комиссий
	Ноябрь-декабрь
	В  соответствии  с  планом  работы  ТИК
	Члены  УИК
	Территориальная  избирательная комиссия

	5. Проведение выставочных мероприятий

	5.1
	Организация  выставок  работ, участников  конкурса «Наш  выбор – будущее  России!»  в  библиотеках, в  школах, в  администрации  района, на избирательных участках при  проведении  семинаров  и  совещаний и в день голосования
	ноябрь – декабрь
	Весь  период
	Избиратели  и  будущие  избиратели
	Территориальная избирательная комиссия

	6. Мероприятия с участием молодых избирателей

	6.1
	Проведение заседаний Клуба молодых избирателей (по  отдельному  плану)
	сентябрь - декабрь
	1 раз в месяц
	Члены клубов
	Территориальная избирательная комиссия, библиотека

	6.2
	Организация и проведение в избирательной комиссии Дней открытых дверей для молодых и будущих избирателей
	Сентябрь-декабрь
	не менее 1 раза в месяц
	Учащиеся школ района,  молодые  избиратели
	Территориальная избирательная комиссия

	6.3
	Обучение молодежного кадрового резерва УИК
	Октябрь-ноябрь
	весь период

	Территориальная избирательная комиссии

_989839716.doc
[image: image1.png]